RATIFICAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições e

com fundamento no artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
no Decreto Municipal nº 1858 de 25 de janeiro de 2020 declarando situação de
Emergência, RATIFICA e CONVALIDA a Dispensa de Licitação nº 007/2020,
Processo Interno nº 310/2020, para contratação de empresa do ramo para execução
da conclusão das obras do muro de contenção na Rua Inglaterra, no bairro Nações
Unidas, com o fornecimento de mão de obra e materiais, junto à empresa GILMAR
CARDOSO - ME no valor total de R$68.885,38(sessenta e oito mil, oitocentos e
oitenta e cinco reais e trinta e oito centavos), pelo prazo de 03 (três) meses, em
atendimento à Secretaria Municipal de Obras.

Sabará, 14 de fevereiro de 2020.

Hélio César Rodrigues de Resende

Secretário Municipal de Administração